
Obsah

Krátká předmluva před dlouhým putováním......................

PIČÍN -  PĚKNÉ MÍSTO S KRVAVOU HISTORIÍ..........

DVĚ ZLATÉ ULIČKY ZA JEDEN DEN...........................
Malovanka, která už není jako malovaná...........................
Šlajferka není Petynka, aneb Tady se oko potěší...............
Petynka čeká na princův polibek.........................................
Andělka už není na tomto světě...........................................
Malý průvodce po Velkých Střešovicích............................
Na Kocourkách se líbí nejen čtyrnožcům...........................
Kajetánské návraty................................................................

VÝLET DO ĎÁBLOVY ZEM Ě.........................................
Ralsko ...................................................................................
Zaniklý zámek Mimoň .........................................................
Kirchberg, neboli Kostelní v rch ..........................................
Původ názvu Mimoň ............................................................
Boží hrob a špitál .................................................................
Další zajímavá místa v oko lí...............................................

SOUHVĚZDÍ MEZI LUŽNICÍ A VLTAVOU...................
Bechyni miloval i Petr Vok z Rožmberka...........................
Týn nad Vltavou: město rozlité do krásy
na obou březích řeky.............................................................
„Jsou tam i malé hvězdičky, kol nichž se velké točí...“ ....
Branovice jako brána do renesanční zahrady i do pekla.....

PŘEPYCHOVÝM OPOČENSKÉM...................................
Děsivé historky z malebného městečka .............................
Překvapivé Přepychy ...........................................................

...5

...7

. 19 

.22 

.26 

.29 

.33 

.37 

.42 

.45

.51

.54

.56

.59

.62

.64

.66

.69

.72

.89
119
121

131
133
140

O autorech 145


